Quamquam istud si ita praecise verum est, ut qui fidem habet, 780  
is necessario proferat opera bona; cur ait Apostolus? Si habuero  
omnem fidem, ita ut montes transferam, caritatem autem non  
habuero, nihil sum. Cur illud ait? si fidem habeam sic, ut dem  
corpus meum ut ardeam, Caritatem autem non habuero: nihil  
mihi prodest. 785

Frustra dicerentur ista, si fides absque caritate non esset. Quod  
fides absque operibus mortua est, quod daemones credunt et contremiscunt:  
frustra vobis allegem Epistolam Iacobi, quae quoniam  
vobis incommoda est, desiit esse vobis Apostolica. At Adam,  
opinor, Deo credidit, nam, ut ait Apostolus, Adam non est seductus, 790

et tamen peccavit. Quod si cum fide potest consistere operari male, potest haud dubie cum fide consistere non operari bene. Sed tu fortasse non credis Apostolo, qui nihil credis aliud, quam quod prodidit ore suo Christus. Age igitur, an non hoc prodidit ore suo Christus, quod aliquando venturi forent multi qui dicerent ei: Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo daemonia eiecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus? Et tunc confitebor illis, inquit, quia numquam novi vos. Discedite a me, omnes qui operamini iniquitatem. An non hic locus aperte docet, fidem, etiam tam ingentem ut sufficiat ad edenda miracula, tamen in quibusdam hominibus bonum fructum non ferre, nec eos homines propter immensam fidem arbores esse bonas, sed ficus prorsus aridas, radicitus excidendas, et conciciendas in ignem? Non est ergo, Pomerane, verum, fidem solam sufficere, et quicumque fidem habet, eum necessario producere fructum bonorum operum. 795

At quid ego tibi allego Christum? Quin allego potius Lutherano Lutherum? Audi igitur quid ille dicit, cuius apud te irrefragabilis est auctoritas. *Nihil, inquit, damnare potest hominem praeter solam incredulitatem. Nam cetera omnia, si stet aut redeat fides absorbentur, inquit, a fide.* 800

Si decennium totum meditatus esset, quonam pacto clarissime posset explicare, non aliud sentire se, quam scelerum genus omne patrari posse, salva atque incolumi fide, non video profecto, quibus istud verbis potuisset enuntiare lucidius. Nam verba illa, *si stet fides*, alio torquere non potes, quam ut manere fidem sentiat, dum fiunt scelera. Qua ex re facile vides consequi, non eam necessario bonum opus producere, quae potest cum malo consistere. 805

Apage igitur, Pomerane, fucos istos, quibus impium dogma sic adornare studes, ut, dum solam fidem praecipis, bona simul omnia videaris imperare, tamquam habeatis persuasum, fide non arceri solum peccata necessario, sed etiam produci virtutes. Apertissime siquidem docet, ut audisti, Lutherus, peccata omnia non illaesa tantum fide patrari, sed patranti quoque propter insitum fidei mentum non officere. *Nam si stet, inquit, fides, peccata omnia absorbentur a fide.* 810